Tū Vandali omnia imperij Occidentis ornamenta in Africam transtulerunt. Quare quidam hic interregnū Romani imperij incipiunt, quasi infra scriptū Imperatores inane tantum nomen habuerint.

Attila, flagellum Dei, à Genserico Vandalo contra

Gotthos in Hispaniam ex Pannonia per Germaniam & Italiam attractis cum 500. millibus Hunnorum siue Chunarum vniuersam ferè Europam depopulatur. Bonifacius tertius deca. primo. Callinachus in Atticus. Blondus primo dec. libro secundo Tholosam usque, ubi summa clade affectus est.

Anni
Christi

442

453

Theodoricus Rex Hispaniarum quintus apud Arelatam Narbonensis Galliae ciuitatem, in campis Catalanicis, dum aduersus Attilam pugnat pro Romanis, occubit. *Ruina.*

In quo prælio ad centum & octoginta hominum milia utrinque ceciderunt ab hora nona diei, tota nocte, usque ad sequentem diem.

Aetius, qui Narbonensem Galliam regens non eum tantum ad societatem belli contra Gensericum & Attilam asciuerat, sed & Meroueum Francum, paulo post iussu Valentiniani interficitur, quod effagi locum Attilæ, quem debellare posset, dedit. *Istor.*

An. 456. clatos trium præstantissimorum principum obitu, Attilæ, Torisundi Vvissigottorum Regis, Aetij Romanæ militiae magistri, in quo res Romana ingens detrimentum in Occidente patitur. Franci enim, Senonum, Aurelianorum, Parisiorum ciuitates occupant. *Aemilius.* Quin Romanj eius tempore nihil adhuc cis Ligerim perdidabant.

Valentinianus à duobus Aetij militibus interficitur. Maximus, qui eos submiserat, rapit imperium, contra eum ab Imperatrice Eudoxia accersit ex Africa Gensericus, sed ante ipsius aduentum, ab Viso milite Rom. perimitur.

Post Maximum Occid. Imp. Senatus Autum Senatorem de ciuitate Aruerna (id est, Claromonte) Sidonij Apollinaris sacerdotum creat, sed eum anno nondum expleto Richimerus Gotthus apud Placentiam cepit. Tunc Majorianus Imp. factus est, qui bellum Vandalis in Africa inferens quarto imperij anno, sine post Valentinianum quinto mortuus est.

Auitus deicetus, Placentinus episcopus factus est.

490. Majorianus Imp. Francos Gallias inuadentes ad vicum Helenam in terris Atrebatum fudit. *Sidon. Apollinaris in Panegyrico Majoriani.*

Leo Constantinopolis senatus & exercitus suffragatione imperium consequtur.

Omnia loca Galliae, quæ tenebat Meroueus Franc. Rex Clodij fil. seu, ut alij volunt, consanguineus, Franciæ nomine vocari coepit. *Aemil. lib. 1.*

Ab hoc Franci, Merouingi dicti sunt. *Gagui lib. 1.*

Clodius Francos à Fransordia in Gallias traduxit usq; ad urbem Cameracum, exinde, ad Somenam siue Sumonam fluvium omnia loca occupat: *Maffo. & Guilel. Nangarius Greg. Turon. lib. 2. cap. 10.*